GOVERNO DE RONDÔNIA

CÂMARA MUNICIPAL DE VALE DO ANARI
PALÁCIO VEREADOR ACYR JOSÉ DAMASCENO

PODER LEGISLATIVO

RUA BOA VISTA, 2678 – CENTRO – CEP: 76867-000 – FONE/FAX: (69)35251016
VALE DO ANARI/RO

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA

MUNICIPAL DE VALE DO ANARI, NEDIR PAZ FLORENCIO.

O vereador que a este subscreve, nos termos regimentais vigentes, vem à

presença de Vossa Excelência, requerer que após dar ciência ao Douto Plenário dessa

Casa de Leis, seja encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito o seguinte:

INDICAÇÃO N°006/GV/SRMF /19

Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, que acione a Secretaria de

Obras para que tomem as devidas providencias no sentido de fazer o encascalhamento

de dois morros na linha MA-04, um próximo a propriedade do avô do Robertinho KM-

09 e outro próximo a residência do senhor Adil.

E outros dois localizados na linha MA-10, um perto da casa do Ageu e

outro perto da propriedade do senhor Passarinho.

                           JUSTIFICATIVA

                  Se faz necessário o encascalhamento dos morros, pois os moradores tem

questionado em virtude da deterioração natural causada pelas chuvas, no qual vem

dificultando a passagem de veículos leves, caminhão leiteiro e principalmente do

transporte escolar, vale ressaltar que os alunos já perderam aulas por causa da situação.

                        Solicita, outrossim, que sejam tomadas as providências cabíveis da forma

mais urgente possível.

                                                             Vale do Anari, 04 de Novembro de 2019.

SEBASTIÃO RODRIGUES MARTINS FILHO

Vereador